
CADERNO 6  5QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763363

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014. A Prefeitura Municipal 
de Curuçá, Estado do Pará, através da Comissão Permanente 
de Licitação, realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para a 
contratação de empresa para o Fornecimento de Combustíveis e 
Lubrifi cantes, no dia 11 de Novembro de 2014, às 09h00min na 
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito a Praça 
Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá – Pará. O edital 
poderá ser retirado no endereço acima, de segunda a quinta-
feira das 08h00min as 14h00min.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763364

Errata do Aviso de Extrato de Contrato da Aquisição de 
Medicamentos publicado no DOE no dia 28/10/2014 sob o N° 
761888. Onde se lê: Pregão Presencial 027/2014; Leia-se: 
Pregão Presencial 028/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763365

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADE PREÇO Nº 04/2014
Abertura 14/11/2014 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. General Moura Carvalho, s/n Centro – Primavera-
PA. Objeto: Contratação de Empresa Para realizar a reforma e 
ampliação da escola Ines Mesquita. Conforme o Edital, TOMADA 
DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 
3481-1228 e-mail: setordelicitacaopmp@gmail.com.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA, ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ALTERAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014
O Município de Conceição do Araguaia, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados 
que houve alterações no edital de TOMADA DE PREÇOS n.º 
001/TP/2014, Contratação de empresa para Construção de 
uma Unidade Básica de Saúde no Setor Universitário. A sessão 

Secretaria de Saúde. Informa-se ainda que as alterações edi-
talícia, supramencionadas, podem ser acessadas, junto a CPL/

Rua Frei Antonio Salá, s/n, Centro ou através do e-mail, com-
prassmsca@hotmail.com. Conc. do Araguaia, 27 de outubro de 
2014. Simone de Miranda de Loyola - Presidente CPL.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE
Extrato de Termo Aditivo

Prorrogação ao Contrato 104/2014. Contratante: PMCN-Fun-
do Municipal de Educação de Cumaru do Norte - PA, CNPJ 
34.670.976/0001-93 Contratada: Pimentel & Silva Engenharia 
Ltda .CNPJ:07.898.914/0001-34. Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto:Execução 
de Obras de Construção de uma Escola de Ensino Infantil con-
forme Modelo MEC/FNDE. no Município de Cumaru do Nor-
te – PA.Data da Assinatura do aditivo: 27/08/2014 vigência: 
por mais 250 (Duzentos e cinquenta dias). OBS: Prorrogação 
vigência do contrato/Permanece inalterada as demais condi-
ções contratuais.Gabinete da Prefeita, Cumaru do Norte - PA, 
13deoutubro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763417

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo Nº 
159.761/2014 – Modalidade: Concorrência Nº 001/2014-CEL/
SEMED/PMM – Tipo: Menor Preço Global (Por Lote) – Abertura: 
03/Dez/2014 às 10h00min - Objeto: Contratação de empresa(s) 
para execução dos serviços de engenharia referente a construção 
de quadras poliesportivas (projeto padrão FNDE) e cobertura 
de quadras (projeto padrão FNDE) em unidades escolares do 
município de Marabá/PA. Recursos: Termo de Compromisso 
PAC2 Nº 10400/2014, 10401/2014, 10403/2014, 10404/2014 
e 10739/2014 – PMM/FNDE – Integra do Edital e informações: 
Sala da CEL/SEMED, sito à Secretaria Municipal de Educação, 
Agrópolis do INCRA, bairro Amapá – Marabá/Pa. CEP: 68502-
100. Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 12h00min, ou 
pelo e-mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.br. 
Adalberto Cordeiro Raimundo – Presidente da CEL/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763173

ESTADO DO PARÁ
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2014

PROCESSO Nº 004/2014 CONCORRENCIA 001/2014.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COPA – CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA - EPP CNPJ: 07.041.632/0001-42 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de empresa de obras e serviços de engenharia 
para Construção de 5 (cinco) novas Unidades Básica de Saúde nos 
setores Planalto III, Paraná Mogno, Jardim América, Santos Dumont e 
Colônia Inajá, no Município de Redenção.). Fica alterado o endereço 
e a metragem de uma Unidade de Saúde onde era Avenida Acará 
esquina com a Maria O. Souza, Lote 01 Setor Santos Dumont 
passara para o endereço Rua Maranhão, Quadra 10, s/n Praça 
das Promessas no Setor Santos Dumont, tamanho da obra 
para 284,91M2. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Redenção 16 de Outubro de 2014. Gabinete do 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763241

2º TERMO ADITIVO – 465/2014 – CONT. - 328/13, 
INEXIGIBILIDADE nº 003/13, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Obj:. 
Cont. de emp. especializada em manutenção de software de 
contabilidade pública, objet. a manut. do sistema de informática 
da Secretaria de Adm. e Finanças, compreendendo as 
atualizações dos sistemas para o seu perfeito funcionamento e 
atendimento as exigências do Tribunal de Contas dos municípios 
- TCM/Pa e Secretaria do Tesouro Nacional – STN. Referente a 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global R$: 
21.250,00. Vig.: 21/10/14 à 11/08/15. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 466/2014 – CONT. - 329/13, 
INEXIGIBILIDADE nº 003/13, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Obj:. 
Cont. de emp. especializada em manutenção de software de 
contabilidade pública, objet. a manut. do sistema de informática 
da Secretaria Mun. de Assistência Social, compreendendo as 
atualizações dos sistemas para o seu perfeito funcionamento e 
atendimento as exigências do Tribunal de Contas dos Municípios 
- TCM/Pa e Secretaria do Tesouro Nac. – STN. Ref. a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 21.250,00. 
Vig.: 21/10/14 à 11/08/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 467/2014 – CONT. - 330/13, 
INEXIGIBILIDADE nº 003/13, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Obj:. 
Cont. de emp. especializada em manutenção de software de 
contabilidade pública, objet. a manutenção do sistema de 
informática da Secretaria Mun. de Saúde, compreendendo as 
atualizações dos sistemas para o seu perfeito funcionamento e 
atendimento as exigências do Tribunal de Contas dos Municípios 
- TCM/Pa e Sec. do Tesouro Nac. – STN. Ref. a renovação 
contratual  por igual período e valor. Valor global R$: 21.250,00. 
Vig.: 21/10/14 à 11/08/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 468/2014 – CONT. - 331/13, 
INEXIGIBILIDADE nº 003/13, PMP/ASP AUTOMAÇÃO 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Obj:. 
Cont. de emp. especializada em manutenção de software de 
contabilidade pública, objet. a manut. do sistema de informática 
da Secretaria Mun. de Educação, compreendendo as atualizações 
dos sistemas para o seu perfeito funcionamento e atendimento 
as exigências do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM/
Pa e Secretaria do Tesouro Nacional – STN. Ref. a renovação 
contratual  por igual período e valor. Valor global R$: 21.250,00. 
Vig.: 21/10/14 à 11/08/15. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763335

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 071/2014

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços com torno em peças 
pesadas, no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia; ABERTURA: 13 de novembro de 2014, às 
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da 
Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min.

Medicilândia-PA, 29 de outubro de 2014.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762719

PORTARIA: 6226/2014PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO, EM SUBSTITUIÇÃO A 
SERVIDOR EM FÉRIAS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991194/ROSANA RIBEIRO LUIZ (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/09/2014 
a 17/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762722

PORTARIA: 6225/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “CONTROLE EXTERNO DA 
ATIVIDADE POLICIAL”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9992107/LUCIANA MEDEIROS BENTO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/09/2014 a 
01/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762727

PORTARIA: 6224/2014PGJ
Objetivo: PRESTAR APOIO ADMINISTRATIVO À EQUIPE TÉCNICA 
NA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS PSICOSSOCIAIS NA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
03/09/2014 a 05/09/2014
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
10/09/2014 a 12/09/2014
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
17/09/2014 a 19/09/2014
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
24/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763307

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 06/10/2014
Valor: 812.507,86
Vigência: 24/11/2014 a 23/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação e atualização do contrato nº 08/2014
Contrato: 8
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01331120160040000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A
Endereço: Al Araguaia, Bairro: Alphaville Industrial, 1142
CEP. 06455-000 - Barueri/SP
Complemento: bloco 03
Telefone: 9184299906 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


